



N° PAP-01837-2019

Si attesta che il presente atto è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 30/10/2019 al 14/11/2019

L'incaricato della pubblicazione
COSIMO RISPOLI

COMUNE DI ANGRI

PROVINCIA DI SALERNO

AREA: UOC LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

DETERMINAZIONE DSG N° 00752/2019 del 30/10/2019

N° DetSet 00100/2019 del 30/10/2019

Responsabile U.O.C.: GIOVANNI LOSCO

Istruttore proponente: RAFFAELE RAIOLA

OGGETTO: Lavori di riqualificazione dell'impianto idrico-antincendio presso l'isola ecologica AES. Presa d'atto verbale di gara – Aggiudicazione definitiva – Rimodulazione quadro economico – Impegno spesa.

CIG: 8078966DA3 CUP: G47E19000080001

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto

in qualità di

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00752/2019, composta da n° fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

ANGRI, li

Firma e Timbro dell'Ufficio

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

IL RESPONSABILE U.O.C. LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

nominato con decreto sindacale n. 129/2019

Premesso che:

- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 31 maggio 2019 è stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;
- che con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 3 del 19/07/2019, con i poteri del Consiglio Comunale, è stata approvata una variazione al bilancio di previsione 2019/2021 relativamente al Piano delle Opere Pubbliche 2019/2021 ed al Piano Biennale degli acquisti 2019/2020;
- che il Ministero dello Sviluppo Economico ha emanato il Decreto Legge n. 34/2019, cosiddetto Decreto Crescita, convertito nella Legge n. 58/2019, che reca misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi;
- che con lettera del Sottosegretario di Stato dell'Interno in data 23/07/2019, assunta al Protocollo Generale dell'ente in data 02/08/2019 – prot. n. 25517/2019 – sono state emanate in relazione al menzionato Decreto Crescita specifiche disposizioni operative per la realizzazione di progetti di efficientamento energetico e di sviluppo territoriale sostenibile;
- che con il medesimo documento sono stati ripartiti i fondi stanziati per gli interventi contemplati nel Decreto Crescita tra i Comuni Italiani, in funzione del numero di abitanti in essi residenti alla data del 1° gennaio 2018;
- che, in virtù della suddetta ripartizione, il Comune di Angri risulta destinatario di un contributo pari ad € 130.000,00;
- che con deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 25 del 23/09/2019 è stata disposta opportuna variazione al bilancio di previsione 2019/2021 per ufficializzare la relativa posta in bilancio sia per la parte Entrate che per la parte Spesa;
- che, pertanto, è stato redatto un progetto definitivo-esecutivo per detta causale;
- che tale progetto è in assonanza con le finalità per le quali è stato erogato all'ente il contributo sopra menzionato;
- che con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 739/2019 del 24/10/2019 è stata approvata la lettera di invito e relativo DGUE per la richiesta di opportuno preventivo, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. B del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dando atto che i destinatari sarebbero stati individuati dall'amministrazione comunale, ed assumendo opportuna prenotazione di impegno di spesa per € 130.000,00 al cap. 01052.02.0131 – imp. 54124 – del bilancio comunale 2019;
- che questa amministrazione ha inteso destinare il contributo di cui innanzi a lavori di riqualificazione dell'impianto idrico-antincendio presso l'isola ecologica AES, agli atti di questa U.O.C.;
- che con la medesima determinazione dirigenziale è stato, altresì, preso atto della relazione generale e del quadro economico dell'intervento, allegati al provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che ha assunto la funzione di Responsabile Unico del Procedimento il Dottor Giovanni Losco;

Considerato:

- che è stato richiesto preventivo/offerta alle seguenti ditte, indicando, quale termine ultimo per la presentazione il giorno 29 ottobre 2019 alle ore 10:00:

1. S.T.I.A. Studio Tecnico di Ingegneria Applicata S.r.l. – Napoli
2. Sepe Costruzioni S.r.l. – Afragola
3. FEAN Impianti S.r.l. - Volla

- che sono prevenute nel termine indicato le seguenti offerte/preventivi:

01 – prot. n. 34939/2019 del 28/10/2019 – Ditta S.T.I.A. – Napoli

02 – prot. n. 35038/2019 del 29/10/2019 – Ditta Sepe Costruzioni S.r.l. – Afragola

- che in data 29/10/2019 sono state effettuate le operazioni per individuare la migliore offerta/preventivo presentata e procedere alla relativa aggiudicazione dei lavori di cui trattasi, giusto verbale n. 1, che si allega al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;
- che dal citato verbale la migliore offerta/preventivo risulta essere stata presentata dalla ditta **S.T.I.A. Studio Tecnico di Ingegneria Applicata S.r.l. – Via G. Porzio Centro Direzionale Is. F4 – Napoli, che ha offerto un ribasso dell'8,29%;**

Ritenuto provvedere per i consequenziali adempimenti;

Verificata la conformità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6/bis della Legge 241/90 come introdotto dall'art.1 comma 41 della Legge n. 190/2012 e dall'art.6 comma 2 e art.7 del D.P.R. n.62 del 2013;

Visti:

- il D.lgs n. 267/2000;
- il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;
- gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;
- l'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, trascritte ed approvate:

1. **Aggiudicare**, ai sensi degli art. 32 e 36 c. 2 lett. B del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., **ed affidare** i lavori di riqualificazione dell'impianto idrico-antincendio presso l'isola ecologica AES di Via Stabia, 111, alla ditta **S.T.I.A. Studio Tecnico di Ingegneria Applicata S.r.l. – Via G. Porzio Centro Direzionale Is. F4 – Napoli**, che ha offerto un ribasso dell'8,29% sul prezzo posto a base d'asta;

2. **Rimodulare**, pertanto, il quadro economico relativo all'intervento di cui trattasi, a seguito dell'aggiudicazione di lavori, nel seguente modo:

Lavori al netto del ribasso d'asta dell'8,29%		€ 97.770,31	
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta		€ 1.715,80	
	IMPORTO DEI LAVORI		€ 99.486,11
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Iva su lavori 10%		€ 9.948,61	
Spese tecniche, generali, compresi consulenza, supporto, incentivi interni, oneri riflessi compresi		€ 6.499,44	
Lavori in economia		€ 2.166,48	
Oneri di scarica		€ 1.094,54	
Imprevisti		€ 1.083,24	
Economie derivanti da ribasso d'asta		€ 9.721,58	
	SOMMANO		€ 30.513,89
	TOTALE COMPLESSIVO A DISPOSIZIONE PER L'INTERVENTO		€ 130.000,00

1. **Dare atto** che l'importo complessivo del progetto a seguito del quadro economico rimodulato non supera l'importo progettuale;

Assumere impegno giuridico per la complessiva somma di € 120.278,42 per l'affidamento ed € 9.721,58 per economie a disposizione;

Imputare la somma nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CODICE CAPITOLO	COMPETENZA/ FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'		
		2019	2020	2021
EX D.LGS. 118/2011				
01052.02.0131	competenza	€ 120.278,42		
01052.02.0131	competenza	€ 9.721,58		

6. **Accertare**, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
7. **Precisare**, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON RICORRENTE;
8. **Dare atto**, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.

n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

9. **Accertare**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
1. **Pubblicare** il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line sul sito www.angri.gov.it e nella sezione Amministrazione trasparente – Provvedimenti dirigenziali;
2. **Dare atto** che ha assunto la funzione di Responsabile Unico del Procedimento il Dottor Giovanni Losco;
3. **Dare atto** che si sensi del D.Lgs n. 33/2013 si provvederà alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione Trasparente" sul sito del Comune di Angri.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00100/2019 del 30/10/2019 a firma del Dirigente Lavori di riqualificazione dell'impianto idrico-antincendio presso l'isola ecologica AES. Presa d'atto verbale di gara – Aggiudicazione definitiva – Rimodulazione quadro economico – Impegno spesa.

CIG: 8078966DA3 CUP: G47E19000080001

- {3}, avente oggetto: {4}

Dettaglio movimenti contabili

Creditore	Causale	Importo	M	P	T	M a c r o	C a p	A r t	T i p o	S i o p e	N. P r	A n n o P	N°	A n n o	Sub
S.T.I.A. STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA APPLICATA S.R.L.	Lavori di riqualificazione dell'impianto idrico-antincendio presso l'isola ecologica AES. Presa d'atto verbale di gara – Aggiudicazione definitiva	€ 120.278,42	01	05	2	02	01 31						54124	20 19	
	somme a disposizione da quadro economico	€ 9.721,58	01	05	2	02	01 31						54147	20 19	
Totale Impegno:		€ 130.000,00													

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.